



Anemooniõeline daalia 'Polka'.

Stuttgardis saab igal aastal imetleda Saksamaa suurimat, 250 sordiga daaliakollektsiooni. See pole mitte ainult magnet küllastajatele, vaid võimaldab ka asjatundjatel võrrelda sorte ning vahetada kogemusi.

Suur daalianäitus toimub Killesbergis alates 1992. aastast igal hilissuvel. Näituse raames toimub sortide konkurss. Ilusaima daalia valimine näitab, millised vormid ja värvid on hetkel trendikad. See mõjutab ka järgneva hooaja istutuste kujundust.

● **Lihtõielisi daaliaid** ei kasvatata praegusel ajal aedades eriti palju, kuigi neid on kergem hooldada kui tädisõielisi ning nad ei näe ka pärast pikemaid vihmaperioode väga räsitud välja. Hästi mõjub, kui istutate peenrale võimalikult ühekõrgused ja sobivates värvides sordid – kujuneb kena lilleaas.

Lihtõieliste sortide hulgast võiks esile tuua järgmisi: lillakasroosade õitega 'Emilio Dahlia' (kõrgus 40 cm), hehelillade õite ja tumeda lehestikuga 'Roxy' (40 cm), roosa 'Merveille' (u 60 cm), valge

südamikuringiga lilla 'Sweetheart' (30 cm).

Lihtõielised daaliad hakkavad õitsema suhteliselt vara ja sageli on selle kõrgpunkt tädisõieliste puhkemise alguseks juba möödas. Seepärast lõigatakse nad mõnikord enne õisikute arengut 1/3 võrra tagasi. Siis hakkavad nad õitsema hiljem, tehes seda koos tädisõielistega hilissügiseni.

● **Anemooniõelisteks** nimetatakse daaliaid, kelle putkõied kasvavad kõrgusesse ja täidavad täielikult õie



Duplex-daalia 'Olympic Fire'.

südamiku. Selles rühmas on vähe häid sorte, üks nendest on 80 cm kõrgune roosa-kollaste õitega 'Polka'.

● **Kraedaaliaste** kroonlehtede ringil on veel teine väiksematest õielehtedest ring. Sellest rühmast väärivad esiletõstmist väävelkollaste õitega 120 cm kõrgune 'Ginny Ann'. Tal on väga lai puhmik, kaugelt vaadates näib see sort aasataimena. Oma suhteliselt väikeste õitega on ta kontrastiks suureõieliste sortidele.

● **Orhideeõielised** sor-



Poolkactusdaalia 'Mick's Peppermint'.

did äratavad tähelepanu ebatavalise õievormiga: kroonlehed on kiirjad ja keerdunud, mõnikord hoiduvad ülespoole. Sellesse rühma kuuluvad näiteks sordid 'Hy Lightly' ja 'Hy Scent'.

● **Dekoratiivdaaliaste** hulgas on end väga heast küljest näidanud kreemikaslillade õitega 120 cm kõrgune ja hea seisukindlusega 'Sämpling Lindhout'. Vanade head sortide hulka kuuluvad ka tumelillade õitega 'Thomas A. Edison' ning roosa 'Kidd's Climax'. Vaatamata tädisõie-



Hirvesarvedaalia 'Hale Bopp'.